



PREZYDENT MIASTA SUWAŁK

ul. Mickiewicza 1 16-400 Suwałki
tel.: (+48) 87 562 81 02, fax: (+48) 87 566 30 98
www.um.suwalki.pl

prezydent@um.suwalki.pl,

Suwałki, dnia 19 lipca 2024 r.

GK.7030.2.6.2024.MR

Zarządcy budynków wielorodzinnych w Suwałkach

Szanowni Państwo

W związku z zapisem art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) prezydent miasta sprawuje kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów niniejszej ustawy.

We wtorek 16 lipca 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Suwałkach zorganizowano spotkanie z udziałem pracowników ratusza odpowiedzialnych za gospodarkę odpadami, oraz przedstawicieli PGO w Suwałkach Sp. z o.o. oraz PGK w Suwałkach Sp. z o.o. Głównym tematem spotkania było wdrożenie planu naprawczego mającego na celu poprawę wskaźników segregacji odpadów. W związku z nieosiągnięciem wskaźników selekcji odpadów przez mieszkańców Suwałk Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku nałożył za 2021 rok karę w wysokości ok. 388.000,00 zł. Miasto Suwałki złożyło w tej sprawie odwołanie. Niemniej jednak w kolejnych latach Miasto Suwałki również nie osiągnęło wymaganych poziomów recyklingu.

Niestety nadal mamy olbrzymi problem z segregacją odpadów głównie w zabudowie wielorodzinnej, a prowadzone sukcesywnie kontrole wiat śmietnikowych nie przynoszą spodziewanej poprawy. PGK w Suwałkach Sp. z o.o. jednoznacznie stwierdza, że stan segregacji śmieci najlepiej wygląda w tych miejscach, w których zarządcy zdecydowali się na **zamknięcie i monitoring wiat śmietnikowych**. Takie miejsca PGK w Suwałkach Sp. z o.o. stawia za wzór do naśladowania.

Pierwszym z elementów planu naprawczego jest prośba kierowana do zarządców nieruchomości wielolokalowych na terenie naszego miasta o zamknięcie **wszystkich wiat śmietnikowych**.

W związku z powyższym proszę niezwłocznie przedstawić harmonogram planowanych prac oraz bieżącą sytuację. Zamykanie wiat jest rozwiązaniem optymalnym z uwagi na stosunkowo niewielkie nakłady finansowe i osiągnięte korzyści w postaci uniemożliwienia dostępu osobom postronnym, dzikim zwierzętom, zapobiegania ewentualnemu podrzucaniu odpadów. Zatem proszę potraktować moje zalecenie priorytetowo.

Informuję, że z dniem 1 sierpnia 2024 r. rozpoczynają się skrupulatne kontrole wszystkich wiat śmietnikowych w Suwałkach. Sprawdzane będą wszystkie rodzaje odpadów. W odpadach zmieszanych nie powinny znajdować się surowce wtórne. Tak jak dotychczas – za brak segregacji – będą wręczane ostrzeżenia w postaci najpierw żółtej, później czerwonej kartki. „Czerwona kartka” skutkować będzie decyzją w przedmiocie nałożenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie: 82,00 zł od mieszkania. Nie można zapominać, iż konsekwencją nałożenia opłaty podwyższonej w budownictwie wielorodzinnym, będzie odpowiedzialność zbiorowa wszystkich mieszkańców przypisanych do danej wiaty śmietnikowej, również tych co chcą i prawidłowo segregują odpady, co z kolei wzbudzi w nich poczucie niesprawiedliwości i niezadowolenia. Celem tych kontroli nie jest bezwzględne ściganie i karanie mieszkańców. Przede wszystkim ważne jest pokazywanie błędów i wzajemna edukacja. Trzeba zdawać sobie sprawę, że jeśli Miasto nie będzie osiągało narzuconych ustawowo poziomów selekcji to zapłaci wysoką karę pieniężną, a to odczują wszyscy mieszkańcy, ci co segregują i ci co nie segregują. W mieście zostanie mniej pieniędzy na nasze potrzeby i inwestycje. To od każdego z nas zależy jak będzie wyglądało nasze miasto i otoczenie. Jeżeli zauważycie Państwo, że macie za mało jak na Wasze potrzeby pojemników do gromadzenia odpadów, dodatkowe pojemniki będą dostawiane bez podnoszenia opłat. Niemniej jednak jeżeli Wasze wiaty śmietnikowe są za małe i нефункционалне to sprawa ich przebudowy i dostosowania do potrzeb mieszkańców należy do spółdzielni, wspólnoty mieszkaniowej, zarządcy.

Od 1 stycznia 2025 roku kolejną frakcją, która będzie musiała być segregowana są tekstylia. Dlatego też Miasto dostawi w wiatach śmietnikowych, jeśli warunki przestrzeni na to pozwolą, dodatkowe pojemniki na tekstylia. Większe ilości tej frakcji należy dostarczać, tak jak do tej pory, do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Raczkowskiej 150a w Suwałkach. Niemniej jednak nadal zachęcam mieszkańców Suwałk do oddawania dobrej odzieży do kontenerów PCK.

Mając powyższe na uwadze proszę pilnie wdrożyć działania naprawcze, których celem będzie realizowanie obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych zostanie spełniony, jeżeli poszczególne rodzajowo odpady (papier i tektura, odpady opakowaniowe ze szkła, tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe, bioodpady, w przyszłości tekstylia) wrzucane będą do właściwych pojemników/worków (szkło, plastik, papier, odpady BIO). Jednocześnie tego rodzaju odpady nie mogą znaleźć się w pojemnikach/workach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

W załączeniu przesyłam Zarządzenie nr 50/2023 z dnia 6 lutego 2023 r. w sprawie procedury kontroli należytego gospodarowania odpadami komunalnymi przez właścicieli i zarządców nieruchomości zamieszkałych- budynki jednorodzinne i wielorodzinne oraz przedsiębiorców na terenie Miasta Suwałki.

Z poważaniem

PREZYDENT

Czesław Rant...

Pismo otrzymują: wg rozdzielnika